INDICAÇÃO Nº
3079
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no intuito de viabilizar estudos em relação a liberação de verbas para aquisição de 3 (três) Caminhões Coletores e compactadores para serem usados no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação justifica-se levando em conta que os veículos serão utilizados para a coleta de lixo domiciliar, ampliando os serviços e atendendo a demanda diária de resíduos, destinados ao aterro sanitário de Cruzeiro. Além disso, tal medida servirá para a economia do município, uma vez que a própria prefeitura municipal poderá realizar o serviço de coleta, diminuindo os gastos atualmente realizados com a limpeza pública.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 899624 281009 2038